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EDİTÖRDEN  

Değerli Arşiv Dünyası Okurları, 

Belgeler hâlâ bilgiye ulaşmanın ve onu anlamlandırmanın en sağlam dayanaklarımızdan biri olmayı 

sürdürüyor. Bu sayımızda, geçmişin izini süren derinlikli çalışmalarla birlikte, bilgi ve belge 

yönetimi alanına yön veren çağdaş tartışmalara da yer veriyoruz. 

Bu sayımızın hakemli makaleleri arasında, farklı dönemlerin ve farklı disiplinlerin dikkat çekici 

örneklerini bulacaksınız. İlk hakemli çalışmamız, eğitim ve kültür tarihimize ışık tutan önemli bir 

yapıyı merkeze alıyor: “Gaziantep’te Kurulan Bir Misyon Okulu Kütüphanesi’nin Tarihi: Merkezi 
Türkiye Koleji Kütüphanesi” başlıklı kapsamlı çalışma, yalnızca bir kütüphanenin değil, aynı 

zamanda dönemin sosyal ve eğitim yapısının da ayrıntılı bir portresini sunuyor. 

“WoS Veri Tabanında İçerik Analizi Bağlamında Yapılan Bibliyometrik Analizlerin Bibliyometrik 

Analizi” isimli diğer hakemli makalemiz ise çağdaş akademik üretimin bir analizini yapıyor. Bilimsel 

yayıncılığın metodolojik yönlerine dair bu tür çalışmaların, özellikle genç araştırmacılar ve bilgi 

profesyonelleri için yol gösterici olduğuna inanıyoruz. 

Bu sayımızda yer verdiğimiz bir diğer değerli içerik ise “Osmanlı Devleti’nde Musâhib ve 

Musâhiblik” başlıklı inceleme makalesi. Saray protokolü, yönetim yapısı ve Osmanlı devlet geleneği 

içerisinde önemli ama görece az bilinen bir konuyu ele alan bu çalışma, arşiv belgeleriyle desteklenen 

tarihsel analizleriyle dikkat çekiyor. Ayrıca bu sayıda, bilimsel yayıncılığın zorlu yönlerine dair 

kişisel ama bir o kadar da kapsayıcı bir metin olan “Bilgi ve Belge Yönetimi Süreli Yayınları 

Editörlerine Mektup: Bilimsel Yayın Süreçleri ve Akademisyenlerin Yaşadığı Güçlükler” başlıklı 

mektuba da yer verdik. Alanın içinden gelen bir akademisyenin kaleminden çıkan bu yazı, yayın 

süreçlerinin görünmeyen yüzünü yansıtması açısından önemli. 

Arşivcilikte tanımlama, en önemli faaliyetlerinden biridir. Bunun bilincinde olarak bu sayımızda, 

“Describing Archives: A Content Standard (DACS)” başlıklı arşiv tanımlama standardının tanıtımına 

yer verdik. DACS, Amerika Birleşik Devletlerinde kullanılan; resmi ve kişisel belgeleri, el yazması 

koleksiyonları tanımlamaya yarayan ve ISAD (G) temelli bir arşiv tanımlama standardıdır. “Arşivleri 

Tanımlama: Bir İçerik Standardı – DACS, Amerikan Arşivciler Topluluğu Kılavuzu Tanıtımı” 

başlıklı yazıyla DACS standardının temel ilkeleri ve uygulama alanlarını okuyucumuza 

sunmaktayız. Osmanlı Devleti bürokrasisinin önemli şahsiyetlerinden biri olan Ahmet Cevdet 

Paşa’yı merkezine alan “Bir Tanzimat Bürokratı: Ahmet Cevdet Paşa (1823–1895)” başlıklı kitap 

tanıtımı da bu sayımızda yerini aldı. Kitap, yalnızca bir yaşam öyküsünü değil, aynı zamanda 

Osmanlı modernleşmesinin temel aktörlerinden birinin düşünsel mirasını gözler önüne sermeyi 

amaçlıyor. 

Arşiv Dünyası Dergisi olarak, geçmişi belgeleyen, bugünü tartışan ve geleceğe ışık tutan içerikleri 

siz değerli okurlarımızla buluşturmayı sürdürüyoruz. Bu sayımızın da bilgi ve belge yönetimi alanına 

katkı sağlayacağını umuyor; yazarlarımıza, hakemlerimize ve tüm katkı sunanlara teşekkür ediyoruz. 
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